
 

JUZGADO SEXTO CIVIL DEL CIRCUITO 

IBAGUE TOLIMA 
Carrera 2ª No. 8-90 piso 11. Oficina 1105 Teléfono 2637957 

Palacio de Justicia “Alfonso Reyes Echandía” 
J06cctoiba@cendoj.ramajudicial.gov.co 

 

 

Ibagué Tolima, noviembre veintiuno (21) de dos mil veintidós (2022) 
 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO INSTAURADO POR 
BIOMEDICAL I.P.S. S.A.S. CONTRA CORPORACIÓN MI I.P.S. 
HUILA RADICACIÓN No.2019-00176-00.- 
 
 
Una vez revisada la liquidación del crédito se encuentra que la 
misma no presenta una relación mes a mes teniendo como días 
a liquidar 30 para cada periodo, siendo tal situación necesaria 
para efectos contables. Por lo que se procede a MODIFICAR la 
misma en ejercicio de las facultades indicadas por el art 446 
del CGP, la cual en sus valores totales quedará así:  
 

 
 
De igual manera se incluyen las liquidaciones de cada una de 
las obligaciones como sigue en tres (03) folios.  

OBLIGACION VALOR A 31 OCTUBRE DE 2022

B12989 243.946.377,11$                       

B12960 523.284.479,31$                       

B13058 504.927.286,04$                       

TOTAL 1.272.158.142,46$                     

mailto:J06cctoiba@cendoj.ramajudicial.gov.co


 

Deudor:

Obligacion: INSTRUCCIÓN

Máxima

CAPITAL: 112.533.982,00 

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

17-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 2,28% 2,28% 14 1.195.804,91           

01-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 2,26% 2,26% 30 2.540.454,40           

01-may-18 30-may-18 20,44% 30,66% 2,25% 2,25% 30 2.536.051,91           

01-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 2,24% 2,24% 30 2.518.423,41           

01-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 2,21% 2,21% 30 2.491.187,78           

01-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% 2,20% 30 2.480.863,88           

01-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 2,19% 30 2.466.836,56           

01-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30 2.446.870,55           

01-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 30 2.431.315,03           

01-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 30 2.420.931,80           

01-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30 2.394.184,60           

01-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 30 2.454.269,81           

01-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 2.417.963,27           

01-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 2.412.023,67           

01-may-19 30-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 2.414.251,42           

01-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 2.409.795,45           

01-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 2.407.566,76           

01-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 2.412.023,67           

01-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 2.412.023,67           

01-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 2.387.487,09           

01-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 2.380.040,38           

01-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 2.366.622,89           

01-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 2.350.947,35           

01-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 2.383.019,70           

01-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 2.371.097,30           

01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 2.341.979,32           

01-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 2.285.753,95           

01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 2.277.482,04           

01-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 2.277.482,04           

01-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 2.297.023,28           

01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 2.303.779,03           

01-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 2.274.472,45           

01-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 2.245.837,95           

01-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 2.202.738,31           

01-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 2.186.814,49           

01-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 2.211.826,72           

01-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 2.197.433,07           

01-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 2.186.055,61           

01-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 2.175.425,44           

01-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 2.174.665,73           

01-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 2.170.866,33           

01-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 2.177.704,25           

01-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 2.172.386,26           

01-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 2.159.459,84           

01-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 2.181.501,15           

01-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 2.202.738,31           

01-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 2.225.444,52           

01-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30 2.297.774,13           

01-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 2.316.902,73           

01-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30 2.382.274,95           

01-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 2.455.749,04           

01-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30 2.531.647,57           

01-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30 2.628.117,41           

01-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30 2.729.111,52           

01-sep-22 30-sep-22 21,50% 32,25% 2,36% 2,36% 30 2.652.096,58           
01-oct-22 31-oct-22 24,63% 36,95% 2,66% 2,66% 30 2.987.793,82           

1664 131.412.395,11        

112.533.982,00        

131.412.395,11        

B12989

Intereses Corrientes

Intereses Causados 

LIQUIDACION DE CREDITO 

JUZGADO SEXTO CIVIL DEL CIRCUITO DE IBAGUÉ 

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Deudor:CORPORACION MI IPS HUILA

$243.946.377,11

VIGENCIA

Intereses Moratorios

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

Total Intereses

Capital

LIQUIDACIONMáxima Autorizada



 

Deudor:

Obligacion: INSTRUCCIÓN

Máxima

CAPITAL: 239.120.680,00 

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

20-feb-18 28-feb-18 21,01% 31,52% 2,31% 2,31% 11 2.024.918,14           

01-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 2,28% 2,28% 30 5.444.863,57           

01-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 2,26% 2,26% 30 5.398.148,83           

01-may-18 30-may-18 20,44% 30,66% 2,25% 2,25% 30 5.388.794,09           

01-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 2,24% 2,24% 30 5.351.335,72           

01-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 2,21% 2,21% 30 5.293.463,41           

01-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% 2,20% 30 5.271.526,42           

01-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 2,19% 30 5.241.720,09           

01-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30 5.199.294,82           

01-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 30 5.166.241,27           

01-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 30 5.144.178,21           

01-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30 5.087.343,76           

01-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 30 5.215.017,33           

01-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 5.137.870,45           

01-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 5.125.249,55           

01-may-19 30-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 5.129.983,23           

01-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 5.120.514,87           

01-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 5.115.779,17           

01-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 5.125.249,55           

01-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 5.125.249,55           

01-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 5.073.112,38           

01-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 5.057.289,03           

01-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 5.028.778,55           

01-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 4.995.469,97           

01-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 5.063.619,73           

01-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 5.038.286,12           

01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 4.976.414,03           

01-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 4.856.942,14           

01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 4.839.365,37           

01-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 4.839.365,37           

01-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 4.880.888,05           

01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 4.895.243,19           

01-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 4.832.970,36           

01-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 4.772.125,60           

01-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 4.680.544,24           

01-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 4.646.708,13           

01-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 4.699.856,00           

01-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 4.669.271,28           

01-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 4.645.095,60           

01-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 4.622.507,81           

01-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 4.620.893,51           

01-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 4.612.820,27           

01-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 4.627.349,99           

01-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 4.616.049,92           

01-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 4.588.582,89           

01-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 4.635.417,93           

01-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 4.680.544,24           

01-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 4.728.792,12           

01-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30 4.882.483,52           

01-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 4.923.129,41           

01-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30 5.062.037,22           

01-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 5.218.160,50           

01-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30 5.379.435,42           

01-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30 5.584.421,80           

01-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30 5.799.021,70           

01-sep-22 30-sep-22 21,50% 32,25% 2,36% 2,36% 30 5.635.374,55           
01-oct-22 31-oct-22 24,63% 36,95% 2,66% 2,66% 30 6.348.689,31           

1691 284.163.799,31        

239.120.680,00        

284.163.799,31        

B12960

Intereses Corrientes

Intereses Causados 

LIQUIDACION DE CREDITO 

JUZGADO SEXTO CIVIL DEL CIRCUITO DE IBAGUÉ 

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Deudor:CORPORACION MI IPS HUILA

$523.284.479,31

VIGENCIA

Intereses Moratorios

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

Total Intereses

Capital

LIQUIDACIONMáxima Autorizada



 

Deudor:

Obligacion: INSTRUCCIÓN

Máxima

CAPITAL: 240.688.340,00 

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

20-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 2,24% 2,24% 11 1.975.020,20           

01-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 2,21% 2,21% 30 5.328.167,02           

01-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% 2,20% 30 5.306.086,21           

01-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 2,19% 30 5.276.084,48           

01-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30 5.233.381,07           

01-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 30 5.200.110,82           

01-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 30 5.177.903,12           

01-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30 5.120.696,06           

01-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 30 5.249.206,66           

01-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 5.171.554,00           

01-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 5.158.850,36           

01-may-19 30-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 5.163.615,07           

01-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 5.154.084,64           

01-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 5.149.317,89           

01-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 5.158.850,36           

01-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 5.158.850,36           

01-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 5.106.371,38           

01-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 5.090.444,30           

01-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 5.061.746,91           

01-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 5.028.219,96           

01-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 5.096.816,50           

01-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 5.071.316,80           

01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 5.009.039,08           

01-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 4.888.783,95           

01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 4.871.091,94           

01-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 4.871.091,94           

01-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 4.912.886,84           

01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 4.927.336,10           

01-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 4.864.655,00           

01-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 4.803.411,36           

01-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 4.711.229,59           

01-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 4.677.171,65           

01-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 4.730.667,95           

01-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 4.699.882,72           

01-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 4.675.548,55           

01-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 4.652.812,68           

01-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 4.651.187,80           

01-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 4.643.061,63           

01-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 4.657.686,60           

01-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 4.646.312,45           

01-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 4.618.665,35           

01-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 4.665.807,44           

01-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 4.711.229,59           

01-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 4.759.793,78           

01-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30 4.914.492,78           

01-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 4.955.405,14           

01-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30 5.095.223,62           

01-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 5.252.370,43           

01-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30 5.414.702,65           

01-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30 5.621.032,91           

01-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30 5.837.039,72           

01-sep-22 30-sep-22 21,50% 32,25% 2,36% 2,36% 30 5.672.319,71           
01-oct-22 31-oct-22 24,63% 36,95% 2,66% 2,66% 30 6.390.310,92           

1571 264.238.946,04        

240.688.340,00        

264.238.946,04        

B13058

Intereses Corrientes

Intereses Causados 

LIQUIDACION DE CREDITO 

JUZGADO SEXTO CIVIL DEL CIRCUITO DE IBAGUÉ 

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Deudor:CORPORACION MI IPS HUILA

$504.927.286,04

VIGENCIA

Intereses Moratorios

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

Total Intereses

Capital

LIQUIDACIONMáxima Autorizada



 

 

NOTIFÍQUESE, 

 

SAÚL PACHÓN JIMÉNEZ 
Juez 
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Juez
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